
ZEMĚDĚLSTVÍ 9

- zpřesnění regulace letecké aplikace,

- odborné způsobilosti pro nakládání s přípravky na ochranu rostlin,

- omezení pro používání přípravků v určitých oblastech, 

- právní úpravy integrované ochrany rostlin 

- snížení rizik spojených s používáním pesticidů pro zdraví lidí, zvířat, rostlin a životní prostředí.

Změny zákona o rostlinolékařské péči jsou nezbytné také z důvodu jeho přizpůsobení novému
pojetí přestupkového práva.

Součástí přijaté novely jsou také doprovodné novely zemědělských zákonů, které zpřesňují a ak-
tualizují některé další související zákony, které jsou důležité z hlediska působnosti rezortu MZe.
Jde zejména o změnu:

- zákona o Ústředním kontrolním a zkušebním ústavu zemědělském, která řeší problema-
tiku financování dalších činností ústavu, a dále o zakotvení oprávnění ústavu poskytovat infor-
mace (zjištění a výsledky z kontrolní činnosti), které jsou v zájmu ochrany zdraví lidí, zvířat, ži-
votního prostředí a spotřebitele,

- zákona o zemědělství, která obsahuje právní úpravu evidence včelstev, právní úpravu 
evidence ovocných sadů a zjednodušuje některé procesní postupy aktualizace evidence půdy.

Zdroj: http://eagri.cz

Zemedelec 8-17 rijen  4.10.2017 9:58  Stránka 9


